fabricatae obèrent habere cursum et àdmilti, bine est quod de

juribus, titulis, praenogativis, libertatibus, et indultis praefa-
torum Eclesiae et Episcopi ad |)lenum informati, quibus nulla
modo derogare, aut derogatuin fuisse intendimus ac volu-
ìiius, matura deliberatione praehabita attostamus nostraein-
tentiones non fuisse, aut esse, ut monetarum auri preedic-
torae Eclesiae et Episcopi quovismodo impediretur aut impe-
diatur cursus, qum imo harum, per tenorem declaramus et

volumus, ut in tota ditione nostra Citra et ultra montana pro
suis veris liga ct valore currant, exponantur et admettantur.
Mandantes propterca Consiliariis nobiscum Chamberiaci
ultra montes residentibus, vice domnoqueGebennarum, Bal-
Hvis insuper et Procuratoribus Sabaudi« Gebennensis ce
Waudi, nec non singulis et universis et Generalibus rnagis-
tris Custodibus Tesaurariis ac caeteris monetar : nostrarum
offìciariis tìiclelibus et subditis nostris mediatis et imediatis,
ipsocumque oftìciariorum loco tenentibus et cuilibet corum-
dem, quatenus ejusmodi declaratione et litteris prfiedictis
Eclesiae et Episcopo, Episcopisque Lausannensibus eorum
successoribus protinus observent, teneant, attendant et de

puncto ad punitimi exequentur. Nihil de Contigentibus in
eisdem obmittendo litteris primodictis non obstantibus, quo-
nicum illis quoad luce motu proprio et ex nostra certa scien-
tia et specialiter ac expresse derogamus, et derogatuin esse
volumus per présentes. Datum Seisselli die vicesima sexta
mensis Junii ano Dni millesimo quatercentesimo quinquagesimo

secundo. Lois, per Dnu praesentibus Dnis Jacobo de

Turre cancellarlo, magistro le Frane Proposito Lausanensi
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magistro requestarii Antonio Piocheti Cantore Gebennensi.
francisco de Thomatis presidente Gebennensi, Stephano
Stallier (Hallier oder Rallier), Mermetto de Juria advocato
fiscali, Guillclmo de Viriaco Magistro Hospitii, Umberto Fa-
bri Tesaurario Sabaudia; etc. etc.

0. Patente de Monnoyeur de l'Evêché de Lausanne pour
Henry Fliette donée par Heymo de Montfaucon Eveque
et comte de Lausane Prince du St. Empire 1496.

Aymo de Monte falcone miseratione divina Epus Lausan :

et Comes S : R: I : P : universis serie presentiu fieri volumus
manifestum, quod nos attendentes ad scusum, legalitatem,
probitatem, artis monetari« experientiam ac alius laudabiles
virtutes, quibus dilecti nostri henrici Filiet personam fideli
relatione novimus insignitam ex nostra certa scientia imperiali,

qua in hae parte fungimur autoritate, eumdein Henri-
cum licet absentum, secretarlo nostro subsignato pro eo
stipulante et recipiente, fucimus creamus, et constituimus per
présentes monetarium et operarium quarum cunque monetarum

tam nostrarum, quam aliarum ubilibet in sacro
romano imperio ludendarum, videlicet quandiu bene fecerie
(fuei-ie) et vita potietur humanà. Ipsum propterea henricum
hurum nostrarum concessione litterarum de dicto monetario
officio investientes, alionumque ipsius sacri Romani imperii
et nostrorum monetarioru et operarioned nomine preeem-
nientiis, praerogativis, imunitalibus, privilegiis, exemptioni-
bus, franchisiis, libertatibus et comoditatibus omnibus de

caetero potiatur. Dantes et autoritate qua supra concedentes
facultatem monetas quasconque tarn auri, quam argenti
ubilibet in sacro Romano Imperio publice et libere cudendiet
effigaendi ac effigies sculpendi omnia que et singula in pree-
missis et circa faciendi et exercendi, quœ ad dicium Mone-
tariatus aut operariœ officie necessaria fuerint et opportuna.
Ipse enim henricus antequa ad ejusmodi officia admiltatur
de codem officio bene probe et fideliter exercendo Jura im-
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perialia et nostra perquirendo diligente!- et servando. Quas-

conque inonetas tarn auri quam argenti per cum endendas
legaliter et sine fraude cudendo de illis que magistro parti-
culari p mes quem dictas monetas cudere contingerit comp-
tum et legilimam rationem reddendo cum i'eliquorum resti-
tutione plenaria. Statuta quoque et Constitutiones dictarum
monetarum ad unguem servando omnes quoque monetas
quas minus justas vel bonas palpaverit Magistris et custodi-
bus diclarum monetarum nevelando, et generalitei- omnia
et singula alia ejusmodi officio incumbentia exercendo debi-
tum et assuctum in manibus Vicarii nostri generalis
Lausanensis cui ejusmodi Juramenti receptionem comittimus
]iraestare tenebitur Juramentuni. Quo preesito mandamus
magistris generalibus, particularibus et ordinariis, taliatori-
bus, pieepositis cust idibus monetariis et operariis ipsarum
monetai-um nostrarum presentibus et futuris et cuilibet co-
rum quantum ad cum spectant et suosubcrit officio, eceteris
vero nobis non subditis attente royamus quantenus ipsum
henricum ad ejusmodi officium gratiose ad mutant ac illud
per en faciant et permittant fideliter exerceri, ipsique Ma-
gistri particulai-is et ordinarli debitam operagie portionem
eidem henrico tradant et distribuant, et alias ipsum ejusmodi
officio illiusque franchisas preeeminentiis libertatibus et imu-
nitatibus universis piene fruì faciant (faciare vielleicht?) et

gaudere, has piseta sui formam et tenorem eidem henrico
observent et in nullo contravenient ac per quorum enter erit
faciant inconcussus observarii, quas in testimoniu pieemis-
sorum duximus concedendas Datas Thaurini die 20 mensis

Maij ano Dni 1496.

Per preefatum Rdss mum Dnu Gruet Secret.

Episcopi et principem
(LS.)
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P. Privilegium Othonis Primi imp. Abbati Craloni concessimi

celebrandi nundinas in Rorschacli, et ibidem monetam
percutiendi Ano Christi 947.

In nomine sanctee et indviee (indivisae) Trinitatis. Otto
divina favente elentia (dementia) Rex. Quicquid enim utilitati
Servanum Die conferimus, inde nos praemiis à Deo remunerar!

speramus et eredimus. Proinde universi fidèles nostri
noverint, quod venerabilis abba Monasterij Sancti Galli nn-
mine Gralot per interventum fidelis nostri Herimani Ducis
Suevanum serenitati nostrae suggessit, quendam locum
nomine Rorchacha ad jus ipsius Caenobij pertinentem, merca-
tum ibi haberi ad Italiain pro tìciscentibus, vel Romam per
gentibus esse comodum, et utilitati fratrum sub ejus regi-
mire Deo militantium nihilominus esse necessarium, et hoc
faciendi apcud serenitatem nostrum licentiam postulavit. Nos
vero affabilitis nostree aures petitioni illius accomodantes

utrorumque, Monachorum videliut, et bine inde ibi itimnan-
tiurn neussitati consulentes, ob spem divinse remunerationis
et ceelestc preemium, suggessioni ejus anuimus, et merca-
tuin ibi habere, et per cussuram monetae ibi tacere permitti-
mus, et quaecunque de ipso mercato in vesligalibus et per
cussura nomismatis, vel in quibus-libet debitis exigenda sunt,
ad jus Abbatis et fratrum pro eeterno recompensationis mercede

nobis pro futura pertineant. Et ut heec nostra regalis
concessio nulla oblivione unquam oblierari ant ullius saecu-
laris personee potentia valeat irrumpi, preeeeptum hoc inde
conscribi jussiinus, et manu propria illud roborantes, anuli
nostri impressione sigillari mandavimus.

Locus Sigilli Coesarei appressi.
Signum Domni Ottonis Serenissimi regis.

Brun Cancellarius ad vicem
friderrici archi capellani recognovi.

Datum II id. Jun : Ano Incarnationis Domini DCCCCXLV1Î
Indictione IUI. Ano undecimo regni Domini Ottonis serenissimi

Regis.
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Actum in Magdeburg palatio regio in Dei nomine féliciter
Amen.

Q. Kayser Karl der IV bestättiget Abbi Hermann zu Sant
Gallen alle dess Gotlshauss Freyhaiten, sonderdlich aber
das Privilegium Statamman Vnd Rath zu Sannt Gallen,
Veyll, Appenzell, u. Müntzmaister, Brott- Win- Korn-